
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.07.2024                                                                                            № 1056
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального округа
от 27 ноября 2023 года № 1695

Руководствуясь  ст.  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  представления,  рассмотрения  и  оценки  предложений 
заинтересованных  лиц  о  включении  в  список  дворовых  территорий 
многоквартирных  домов  Тотемского  муниципального  округа,  в  целях 
благоустройства в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной 
городской  среды  Тотемского  муниципального  округа  на  2024  -  2029  годы», 
утвержденный постановлением администрации Тотемского муниципального округа 
от 27.11.2023 № 1695, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания: «При определении 
границы дворовой территории  учитываются границы сформированных земельных 
участков, стоящих на кадастровом учете». 

1.2.  В пункте 1.9 слова и цифры «с 01 по 30 сентября» заменить словами и 
цифрами «с 01 по 31 июля».

1.3. Дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Особые условия.
5.1.  В случае,  если не подано ни одной заявки,  администрация Тотемского 

муниципального  округа  вправе  самостоятельно  определить  перечень  дворовых 
территорий,  подлежащих  включению  в  муниципальную  программу.  В  данном 
случае отбор дворовых территорий проходит по принципу наибольшего количества 
помещений (квартир) в многоквартирном доме.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению на 



сайте Тотемского муниципального округа и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 июля 2024 года.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


